C III. Sed quid diutius vel argumentantes allucina-  
mur, cum super hoc propheta censuerit: *Dixerunt,*  
inquit, *impii apud se cogitantes non recte: Exiguum  
est tempus vitæ nostræ; et extinctus cinis erit corpus  
nostrum, et spiritus diffundetur tanquam mollis aer.* Postque paululum sententiam quoque intersita dis-  
putatione subjungit: *Hæc, inquit, cogitaverunt, et*

\* Haec præterit editio Lugdun.

d Haec item omittit eadem editio.

*erraverunt : excœavit enim illus malitia eorum.* Et A tanquam dices : Quid in eis culpæ vertitur, quid erroris? ille respondit : Hominem animam corpoream cogitaverunt, et erraverunt : ac velut rogaret • geminantem; et quid in hoc veritas claudat, ut animam corpus esse quis sentiat, iterat propheta responsum : Erraverunt videlicet, erraverunt, quia Deus creavit hominem inextirpabilem, et ad imaginem suæ similitudinis fecit illum. Id est dicere : Adeo tenuis non est corpus anima, ut sit imago divina. Estne aliquid quo ab hinc locorum uspiam progrediari, tuomet iudicio proditus, veritatis viribus captus, prophetæ testificatione convictus? Sed viderit quisque quod sentiat : prout mea tamen opinio fert, hoc saltem probum quod eatenus dissertavimus adversum corporales, pro spiritualibus sat foret, ni par esse duce-rem, apostolica quoque aut etiam evangelica in rem controversiae præsentis adhibere.

## CAPUT XI.

*Paulo apostolo teste pro illocalitate animæ utitur.*

Igitur quanquam nonnullis locorum sibi conduxit, quarumpiam Scripturarum testimoniis usus sim; fas tamen est multimodo veritatis gaudio falsiloqui cerviculam salubri concisione concipilare. Paulus doctor gentium, vas electum : *Omne peccatum, inquit, extra corpus est. Qui autem fornicatur, in corpus sum peccat* (1 Cor. vi, 18). Si excepto crimine fornicationis, extra corpus est omne peccatum, in anima ergo est. Porro si in anima est, et corpus est anima, non ergo extra corpus est omne peccatum. Sed Apostolus dicit, præter fornicationem extra corpus esse C omne peccatum. Incorporea ergo est anima, ut sit aliquid in quo extra corpus possit esse peccatum. Itemque ad Corinthios in eum qui scelere pollutus incesti, nevercalem torum pene matris stuprator illuserat, sententiam promulgatus sic ait : *Etsi absens corpore, præsens autem spiritu, eum qui hoc opus fecit jam judicari.* Quid istud, apostole Paule, quid istud est? Quomodo absens corpore es, ubi spiritu præsens? Si corpus est spiritus, cur non potius ex duobus b compactus corporibus, uno absentem, alio præsentem te esse dicis? Aut si unum corpus es totus, cur non parte corporis absesse te, et parte corporis adesse profers? Ut enim corpore Corinthiis te dicas absentem, eo videlicet ferri potes, quia totus in universo tuo corporeus es : verum quod corporeus totus, et per hoc quia absens corpore, absens totus; nescio, quo tui, quo non es, adesse te dicis. Aut mendacii te arguis, aut corporales istos de animæ incorporeitate convincis. Estne aliquid istuc creperum, aut fortassis obscurum, quin quantum corporeus est, absens Corinthiis est? Aut nullo sui, aut per incorporeum præsens est. Incorporeus ergo est spiritus humanus, per quem Paulus apostolus absens toto corporeo sui Corinthiis potuit præsentari. Hæc et alia ex omni ferme authenticorum voluminum corpore innumera proferre possemus.